saint esperit qui enlumine la conscience / pour accomplir la loy. nativite Luc. 1. 2. 26.

laisser pour reuerberer / come appert Is. 5. 2. 19. 26

Luc. 2. 6. D. Esai. 7. 14. 4 Christ est appelle Emmanuel / de ce qui ayt pris chair humaine. Jesei omer qui a dit. Paigne a nous / qui est pauvre / et frere. Hebr. 1. 1. 1. Le filz nest pas dit premier naiz / pour ce que apres que celuy eust le benoyme auquel appartenoit la benediction du premier naiz Luc. 2. 2. 26

Chapitre. ii.

Livre de

la generation de Jhesu Christ / filz de David / filz de Abraham. Abraham engendra Isaac. Isaac engendra Jacob.

Jacob engendra Judas et ses freres. Judas engendra Phares et Zaram de Thamar. Phares engendra Esron: et Esron engendra Aram. Aram engendra Aminadab: et Aminadab engendra Naason. Naason engendra Salomon: et Salomon engendra Booz de Raab. Booz engendra Obed de Ruth: et Obed engendra Jesse. Jesse engendra le roy David: et le roy David engendra Salomon de celle qui fut femme a David. Salomon engendra Roboam: et Roboam engendra Abia. Abia engendra Asa: et Asa engendra Josaphat. Josaphat engendra Joram: et Joram engendra Osi. Osi engendra Joatham: et Joatham engendra Achaz. Achaz engendra Ezechias: et Ezechias engendra Manasses. Manasses engendra Amos: et Amos engendra Josias. Josias engendra Jechonias et ses freres / en la transmigration de Babilone. Et apres la transmigration de Babilone: Jechonias engendra Salathiel. Salathiel engendra Zorobabel: et Zorobabel engendra Abiud. Abiud engendra Eliacin: Eliacin engendra Afors: Afors engendra Sadoc: et Sadoc engendra Acim. Acim engendra Eliud: et Eliud engendra Eleazar. Eleazar engendra Matthieu: et Matthieu engendra Jacob. Et Jacob engendra Joseph

Quant Jhesus fut naiz en Bethleem cite de Juda / au temps du roy Herode: Voicy les sages vindrent de Orient en Hierusalem / disant: Qui est celui qui est naiz roy des Juiz: car nous auons veu son estoile en Orient: et le sommes veu adorer. Le roy Herode oyant ce / fut trouble / et toute la cite de Hierusalem avec luy. Et assemble tous les Princes des Prestres / et les Scribes du peuple: et senquerroit de luy ou Christ deuoit naistre. Et iceulx luy dirent: En Bethleem cite de Juda. Car il est ainsi escript par le prophete: Et toy Bethleem terre de Juda tu nes point la plus petite entre les Princes

Ceste Euangile le mostre assez que ces sages icy nestoient ne roys ne Princes: mais comme dit Strabo / qui estoit de leur temps / estoient gens sages / qui enseignoient au peuple / les diuinites / ainsi que Moyses au peuple d'Israel / qui estoient les Prestres des Perseens. J. 1. 9. Fran. 7. 9. Mich. 5. 2. 1. 2. Gouuerner est prestre qui domine par doctrine